ELECTROSUR S.A., en adelante la Entidad contratante, convocó la Licitación 
Pública Abreviada para Bienes N° 09-2025-ES - Primera Convocatoria, para la 
“Adquisición de monitores de descarga para subestaciones de transmisión”, con 
una cuantía de contratación ascendente a S/ 293,168.40 (doscientos noventa y 
tres mil ciento sesenta y ocho con 40/100 soles); en lo sucesivo, el procedimiento 
de selección. 

Dicho procedimiento de selección fue convocado bajo el marco normativo de la 
Ley N° 32069, Ley General de Contrataciones Públicas, en adelante la Ley; y su 
Reglamento, aprobado por el Decreto Supremo N° 009-2025-EF, en lo sucesivo el

[...]

la presentación de ofertas de manera electrónica y, el 17 de diciembre del mismo 
año, se notificó, a través del SEACE, el otorgamiento de la buena pro del 
procedimiento de selección al postor Inversiones Generales Los Nogales S.A.C., 

por el monto de su oferta ascendente a S/ 382,600.00 (trescientos ochenta y dos 
mil seiscientos con 00/100 soles); conforme al siguiente detalle: 

POSTOR 

ETAPAS  

RESULTADO 

ADMISIÓN 

CALIFICACIÓN 

EVALUACIÓN 

EVALUACIÓN 

TÉCNICA 

EVALUACIÓN ECONÓMICA  
PUNTAJE TOTAL 

(incluye 
bonificación MYPE) 

OP. PRECIO 

OFERTADO

[...]

ante quién se presenta el recurso de apelación.  

Bajo tal premisa normativa, dado que en el presente caso el recurso de apelación 
ha sido interpuesto en el marco de una licitación pública abreviada, cuya cuantía 
de contratación asciende al monto de S/ 293,168.40 (doscientos noventa y tres 
mil ciento sesenta y ocho con 40/100 soles); resulta que dicho monto es superior 
a 50 UIT3 (S/ 267,500.00), por lo que este Tribunal es competente para conocerlo. 

b) Sea interpuesto contra alguno de los actos que no son impugnables. 

3. El artículo 303 del Reglamento ha establecido taxativamente los actos que no son